
 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

Referenti dell'istruttoria: Funzionario responsabile  Dott. Livio Antonio Leo, sigg. Saponaro Concetta, Vergallo Pierpaolo, De Giorgi 
Gabriele 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0831589111      Sito internet: www.istruzionebrindisi.it Codice fiscale: 80001730748 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

BRINDISI, data in protocollo 
Settori: Infanzia e primaria 

IL  DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 06/03/2019, inerente le operazioni di mobilità territoriale e 
professionale del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/20, 2020/21, 
2021/22; 

VISTA l’O.M. n. 182 del 23/03/2020, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5619 del 29/06/2020 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2020/21 delle scuole di ogni ordine e 
grado;  

PRESO ATTO del trasferimento interprovinciale per la scuola primaria ottenuto dalla docente Elisa 
Paparella (30/04/1979) per la classe di concorso EE, posto EH - SOST. MINORATI 
PSICOFISICI, presso il Circolo Giovanni XIII - Ostuni (BREE04001B) con il punteggio di 
100,00, avendo la stessa erroneamente espresso nell'ordine di gradimento, anche il tipo posto di 
sostegno pur non avendo mai conseguito il titolo abilitante;  

VISTA la segnalazione dell'errore occorso, presentata dalla docente Paparella ed acquisita agli atti con 
ns. prot. 5933 del 07/07/2020;  

ACCERTATO che l’erronea compilazione della domanda di mobilità ha indotto in errore 
l’Amministrazione e PRESO ATTO che la docente Elisa Paparella ha diritto al trasferimento su 
posto comune, atteso che sullo stesso tipo di posto hanno ottenuto trasferimento interprovinciale 
docenti con punteggio inferiore; 

VERIFICATO che presso l'Istituto comprensivo di San Michele Salentino  
(BREE80001X) è disponibile un posto di tipologia comune; 

RITENUTO  di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 5619 del 29/06/2020 
con riferimento alla posizione della docente di cui alle precedenti premesse; 

 
DISPONE 

 

✓ L’annullamento del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente Elisa Paparella 
(30/04/1979) per la classe di concorso EE - posto EH, presso il Circolo Giovanni XIII - Ostuni 
(BREE04001B); 
 

✓ Il trasferimento interprovinciale della docente Elisa Paparella presso l'Istituto 
comprensivo di San Michele Salentino BREE80001X) a.s. 2020/2021 su posto comune. 

 

 Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  
 

                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                  Giuseppina LOTITO 

                                                                                                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 



 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

Referenti dell'istruttoria: Funzionario responsabile  Dott. Livio Antonio Leo, sigg. Saponaro Concetta, Vergallo Pierpaolo, De Giorgi 
Gabriele 
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0831589111      Sito internet: www.istruzionebrindisi.it Codice fiscale: 80001730748 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Alla docente Paparella Elisa presso l' I.C. di San Michele Salentino (BREE80001X); 
Al Dirigente Scolastico I.C. di San Michele Salentino (BREE80001X); 
Al Dirigente Scolastico del Circ. Giovanni XIII - Ostuni (BREE04001B); 
Al Dirigente Scolastico dell'I.C. A. Moro di Taranto (TAEE811011); 
All'Ambito territoriale di Taranto 
 
Al Sito Web  - SEDE 
 

 


		2020-07-07T15:26:51+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-07-08T09:21:41+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005979.08-07-2020




